^d Unvokalisierter Text gibt griechische Varianten wieder!

- 1,19 ἔστω δέ : nunc igitur sit gegen sy^p + arm.
- 1,21 ἀποθέμενοι : seiungite = sy^p gegen arm (*part.*)
 περισσεΐαν κακίας : supervacaneam illam malitiam gegen sy^p + arm.
 ἐν πραύτητι : cum-mansuetudine = arm : mansuetudine; vgl. sy^p : in (= cum) mansuetudine.
 τὸν ἔμφυτον λόγον : plantationem illam verbi illius gegen sy^p + arm.
 τὸν δυνάμενον σῶσαι : quod praevalens est vivum-facere = arm : quod praevalens est vivificare und sy^p : illud quod possibile est ut vivificet.
- 1,22 γίνεσθε δέ : et estote gegen sy^p (estote autem) und arm (om δέ).
 μόνον ἀκροαταί : auditores : om μόνον gegen AB, sy^p + arm.
 παραλογιζόμενοι : et contemnentes; vgl. sy^p : et ne decipiatis gegen arm.
- 1,23 ὅτι εἴ τις ἀκροατής : si-igitur quis auditor solum (om μόνον 1,22); vgl. arm : quia si quis auditor solum gegen sy^p.
 οὗτος : huiusmodi (= talis) gegen sy^p + arm.
 κατανοοῦντι : qui experitur; vgl. arm : qui [oculos] defigens intueatur gegen sy^p (qui vidit).
- 1,24 ἐπέλαθετο ὁποῖος ἦν : obliviscitur (*it.*) qualis est gegen sy^p + arm : Tempuswechsel durch den Iterativ bedingt!
- 1,25 ὁ δὲ παρακύψας : qui autem respexit; vgl. sy^p : omnis autem qui aspexit gegen arm.
 καὶ παραμείνας : et permansit in illa = sy^p : et permanet (*part.*) in ea; vgl. arm : et in eadem permanebit.
 ἀκροατής ἐπιλησμονῆς : obliviosus : om ἀκροατής gegen sy^p + arm.
 γενόμενος : factus-est = sy^p + arm.
 οὗτος μακάριος ἐν τῇ ποιήσει αὐτοῦ ἔσται : hic beatus est in-faciendo illo eius; vgl. arm : ille in faciendo suo erit (sit) beatus und sy^p : et hic beatus erit in opere suo.
- 1,26 εἴ τις δοκεῖ : qui putabit semetipsum; vgl. arm : si quis putet (= fut. ?) und sy^p : et si quis putat (*part.* = fut. ?).
 θρησκός : Dei-ministrum = sy^p : quia ministrans Deo gegen arm (religiosus).
 μὴ χαλιναγωγῶν : et non refrenabit = arm : et non refrenabit; vgl. sy^p : et non continet (*part.* = fut.)
 ἀλλὰ ἀπατῶν : sed decipiet = arm : sed dolum-paret (*conj.* = fut.) und sy^p : sed decipit (*part.* = fut.).
 μάταιος : futile (= vanum) est = arm + sy^p.
- 1,27 καὶ ἀμίαντος : (om et) non-inquinatum gegen sy^p + arm.
 ἄσπιλον : et non-inquinatum; vgl. sy^p et... sine maculā gegen arm.

- 2,1 *μὴ ἐν προσωποληψίαις ἔχετε* : ne cum-oculorum-[ac]ceptione habeatis = arm gegen sy^p.
- 2,2 *ἐὰν γάρ* : si-igitur gegen sy^p; arm : si (*om γάρ*).
χρυσοδακτύλιος : cui fixus-erit anulus [qui] auri (a u r u m! N); vgl. arm : qui habeat anulum a u r u m und sy^p : cuius anulus auri.
εἰσέλθῃ δὲ καὶ πτωχός : et intrabit pauper quoque = sy^p : et intrabit pauper (*om quoque*) gegen arm : intret (= fut.) eo (= illuc) et pauper.
- 2,3 *ἐπιβλέψῃτε δὲ ἐπὶ τὸν φοροῦντα τὴν ἐσθήτα τὴν λαμπρὰν καὶ εἴπητε* et respicietis illum qui vestitus-erit veste splendida et eidxeritis = sy^p : et respicietis illum (*verb. in illo*) qui vestitus [est] (*part. pass.*) vestimentis pulchris et dicetis ei; vgl. arm : respiciatis (= fut.) illum (*verb. in illum*) qui habeat vestimenta splendida et dicatis (= fut.).
ὑπὸ ὑποπόδιόν μου : subter pedibus meis gegen sy^p + arm.
- 2,4 *οὐ διεκρίθητε ἐν ἑαυτοῖς* : perdubitabitis (*om non*) cordibus vestris; vgl. sy^p : non perdubitavistis in animabus vestris und arm : non dubitetis in [vobis]metipsis.
διαλογισμῶν πονηρῶν : verborum malorum gegen sy^p (cogitationum malorum) und arm (malorum cogitationum).
- 2,5 *ὁ θεὸς ἐξελέξατο τοὺς πτωχοὺς τῷ κόσμῳ* : pauperes [quos] ex regione (= m u n d o) selegit D e u s; vgl. sy^p : pauperes mundi, divites autem in fide elegit D e u s gegen arm (Deus elegit pauperes mundi).
ἧς ἐπηγγείλατο : quam pollicitus-est D e u s (+ o θεος) = sy^p + arm (nur « manche »).
- 2,6 *ἠτιμήσατε* : contempsistis (n i c h t contemnitis; *verb. contemptibilem fecistis*) = arm + sy^p.
εἰς κριτήρια : coram iudice (= ante iudicem) gegen sy^p + arm.
- 2,7 *τὸ ἐπικληθὲν ἐφ' ὑμᾶς* : quod invocatum est super vos = arm + sy^p.
- 2,8 *κατὰ τὴν γραφήν* : similiter scripto illi (= secundum scriptum illud) = sy^p : secundum scriptum gegen arm (secundum litteras).
- 2,9 *προσωποληπτεῖτε* : o c u l o s -[pate]facitis (= accipitis) = arm gegen sy^p (vgl. 2,1).
ἐλεγχόμενοι : l e g i s transgressores = arm : legis-transgressores; vgl. sy^p : transgredientes super l e g e m.
- 2,10 *τηρήσῃ* : consummabit (*τελεσει*) gegen sy^p + arm.
πταίσῃ : decipietur (= errabit) = sy^p (*part. = fut.*) gegen arm.
γένονεν πάντων ἔνοχος : factus-est omnis (*gen.*) debitor = arm : factus-est omnis legis debitor; vgl. sy^p : omni legi debitor-factus-est.
- 2,11 *εἶπεν καὶ* : i d e m dixit = sy^p : ille dixit gegen arm (dixit).
φονεύεις δέ : et hominem-necaveris gegen sy^p + arm.

- 2,12 μέλλοντες κρίνεσθαι : <e>iudicaturi (= iudicandi) estis; vgl. arm : sitis iudicaturi (= iudicandi) und sy^p : futuri (parati) [-estis] (*part.*) vos ad-iudicandum.
- 2,13 ἀνέλεος τῷ μὴ ποιήσαντι : immisericors est propter illum qui non faciet; vgl. sy^p : sine misericordia super illum qui non facit (*part.*) gegen arm : immisericors iudicium futurum est ei qui non faciat. κατακαυχᾶται ἔλεος κρίσεως : sed gloriamini (*imp.*) [de] misericordia (*dat.*) iudicii; vgl. sy^p : extollentes vos in misericordia super iudicium gegen arm (nam superbe gloriatur misericordia super iudicium).
- 2,14 τί τὸ ὄφελος : quid utile est; vgl. arm : quid utile sit (= est) gegen sy^p (quid utilitas est).
 ἐὰν πίστιν λέγῃ τις ἔχειν : si-igitur quis dicet (= dicat) fidem habeo = sy^p : si quis dicit (*part.* = *fut.*) habeo fidem gegen arm.
 ἔργα δὲ μὴ ἔχῃ : et opus si nihil habebit (= habeat) = arm : et opera non habeat und sy^p : et opera non habet.
 μὴ δύναται ἢ πίστις σῶσαι αὐτόν : non (*ver* = num sy^p?) potest fides solum illa vivum -facere eum; vgl. sy^p : num potest fides eius, ut vivificet eum gegen arm (numquid possit fides liberare eum).
- 2,15 ὑπάρχωσιν : erunt = sy^p gegen arm (sint).
- 2,16 εἴπη δέ : et dicet (και εἶπη) = sy^p gegen arm (*om* et δέ).
 ὑπάγετε : abi gegen sy^p + arm.
 μὴ δῶτε δὲ αὐτοῖς τὰ ἐπιτήδεια : et nihil (= μὴ) [eis-] dederitis usuale (= necessarium) illud; vgl. sy^p : et non dabitis illis necessitatem und arm : et detis non illis usūs (*pl.t.*)
 τί τὸ ὄφελος : quid-nam utile est = arm : quid utile sit (= est) gegen sy^p (quid usus).
- 2,17 ἐὰν μὴ ἔχῃ ἔργα : si-igitur opera non habet = arm : si opera non habeat (= habet) gegen sy^p.
 καθ' ἑαυτήν : solum = sy^p gegen arm.
- 2,18 ἀλλ' ἐρεῖ τις : sed si dicat aliquis; vgl. arm : sed forsān dicat quis gegen sy^p (dicit enim quis).
- 2,19 καὶ τὰ δαιμόνια : illi daemones quoque gegen sy^p + arm.
 φρίσσουσιν : tremunt + propter illum (unbelegbar) gegen sy^p + arm.
- 2,20 θέλεις δὲ γινῶναι : vis (*om* δέ) novisse = arm gegen sy^p.
- 2,21 οὐκ ἐξ ἔργων : ex operibus (*om* non!) gegen sy^p + arm.
 ἀνεύγκας : quia sacrificavit; vgl. sy^p : quia obtulit gegen arm (*part.*),
- 2,23 ἐπληρώθη ἡ γραφή ἢ λέγουσα : consummatum-est scriptum illud quod loquitur = sy^p + arm.
- 2,24 ὁρᾶτε : nunc spectatisne (+ τοιῶν) gegen sy^p + arm.
 καὶ οὐκ ἐκ πίστεως μόνον : et (non) solum fide gegen sy^p + arm (et non ex fide solum).

- 2,25 ὁμοίως δὲ καί : isto-eodem [-modo] : *om δε* = sy^p + arm, *om καί* gegen sy^p + arm.
 οὐκ ἐξ ἔργων : ex operibus (*om ουκ*) gegen sy^p + arm.
 ὑποδεξαμένη : quia exceptit; vgl. sy^p : quae exceptit gegen arm (*part.*).
 ἐκβαλοῦσα : et... iter-facere-iussit = sy^p (*aph.*) gegen arm.
- 2,26 ὡσπερ γάρ : sicut (*om γαρ*) = sy^p + arm.
- 3,1 εἰδότες : scitote = arm gegen sy^p (sed scitote).
- 3,2 εἴ τις : qui; vgl. sy^p : omnis qui gegen arm (si quis).
 οὗτος : ille = arm gegen sy^p.
 δυνατός : praevalens est ille; vgl. arm : qui praevalens est gegen sy^p (qui potest).
- 3,3 εἰ δὲ τῶν ἵππων τοὺς χαλινοὺς εἰς τὰ στόματα βάλλομεν : si-igitur equo frena [ap]ponimus : *om εἰς τὰ στόματα* gegen sy^p + arm.
 εἰς τὸ πείθεσθαι αὐτοὺς ἡμῖν : ad-subdendum (*om αὐτούς*) nobis; vgl. sy^p : ut oboediret nobis gegen arm.
 καὶ ὄλον : omnem : *om καί* gegen sy^p + arm.
- 3,4 τηλικαῦτα ὄντα καὶ ὑπὸ ἀνέμων σκληρῶν ἐλαννόμενα : tantae <-haec> permagnae (*om ὄντα* = sy^p) et ex (= a) duris ventis passim abreptis gegen sy^p + arm.
 ὅπου ἂν ἡ ὄρμη τοῦ εὐθύνοντος βούληται : quocumque ire dirigens ille vult gegen sy^p + arm.
- 3,5 μεγάλα ἀρχεῖ : magna opere [ex]altat gegen arm : permagna vociferatur; vgl. sy^p : se-effert (intensives Medio-Passiv) : *om μεγάλα* (zu ergänzen *μεγάλως*?).
 ἰδοῦ : ecce en + rursum; vgl. sy^p + arm : ecce etiam.
 ἡλίκον τοῦς ἡλίκεν ἕλην : pusillus (ολιγον) ignis quantam silvam = arm; vgl. sy^p (ignis pusillus ramos multos).
- 3,6 καὶ ἡ γλῶσσα : et lingua + isto-eodem-modo gegen sy^p + arm (vgl. 3,5 οὕτως καὶ ἡ γλῶσσα).
 πῦρ : ignis + est = sy^p gegen arm.
 ἡ σπιλοῦσα... καὶ φλογίζουσα : quae inquinat... et succendit = arm gegen sy^p.
 φλογιζομένη : succensa + est = sy^p gegen arm.
- 3,7 δεδάμασται τῇ φύσει τῇ ἀνθρωπίνῃ : domita-est subter natura hominum; vgl. sy^p : subicit-se (*om καὶ δεδάμασται*) naturae humananitatis und arm : (subdita est et) subditur humanae naturae.
- 3,8 ἀκατάστατον κακόν : indomitum (ακατασχετον) malum gegen sy^p + arm.
- 3,9 ἐν αὐτῇ : illā = arm gegen sy^p.
 τὸν κύριον : Deum (θεον) gegen sy^p + arm.